planos, documentación técnica e informes, inspecciones iniciales que resulten 

necesarias, y demás servicios administrativos que deban prestarse para el 

otorgamiento del permiso de construcción y/o del certificado de habilitación) se 

abonará la suma de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

($442.000), por única vez y por cada estructura portante respecto de la cual se 

requiera el permiso de construcción o certificado de habilitación. 

a.2) TASA POR INSPECCIÓN DE ESTRUCTURAS PORTANTES E 

INFRAESTRUCTURAS RELACIONADAS: Por los servicios destinados a preservar